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STADT QUICKBORN 
- Gemeindewahlbehörde - 
 

 
 

Quickborn, 09.06.2009 

 
 

Quickborner Ergebnisse 
zur Wahl zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009 
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CDU SPD GRÜNE FDP Andere

 
 

  Wahlbezike Wähler CDU SPD GRÜNE FDP Andere 

  Wahlbeteiligung 38,7% 38,0% 21,6% 12,6% 17,1% 10,7% 

  Gesamt 6.011 2.286 1.298 758 1.027 642 

010 DGH Renzel 136 39 48 18 14 17 

020 Heinrich-Hertz-Realschule 812 296 191 114 115 96 

030 Gemeindesaal Ev.-Luth. Kirche 383 149 84 59 52 39 

040 städt. Kindertagesstätte 620 237 146 73 96 68 

050 DRK-Kindertagesstätte 335 121 71 37 62 44 

060 Schießstand 116 51 20 14 21 10 

070 Martin-Luther-Haus 221 73 49 37 38 24 

080 Ev.-Luth. Kindertagesstätte 323 124 65 37 55 42 

090 Goetheschule 719 242 156 119 134 68 

100 Realschule Heidkamp 408 153 89 43 82 41 

110 Hotel Quickborn 293 113 67 20 53 40 

120 AWO-Kindertagesstätte 441 169 82 58 82 50 

130 Waldschule 475 194 82 62 107 30 

140 Briefwahl / Rathaus 729 325 148 67 116 73 
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 Vergleich Wähler (gültige) CDU SPD GRÜNE FDP 

 2009 und 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 

 Gesamt 6.011 6.468 2.286 3.313 1.298 1.418 758 768 1.027 479 

010 DGH Renzel 136 147 39 77 48 32 18 19 14 12 

020 Heinrich-Hertz-Realschule 812 906 296 464 191 208 114 107 115 60 

030 Gemeindesaal Ev.-Luth. Kirche 383 415 149 200 84 88 59 66 52 26 

040 städt. Kindertagesstätte 620 713 237 355 146 160 73 90 96 57 

050 DRK-Kindertagesstätte 335 379 121 195 71 85 37 37 62 27 

060 Schießstand 116 149 51 83 20 25 14 17 21 11 

070 Martin-Luther-Haus 221 213 73 103 49 40 37 34 38 27 

080 Ev.-Luth. Kindertagesstätte 323 339 124 154 65 86 37 43 55 19 

090 Goetheschule 719 777 242 374 156 175 119 98 134 72 

100 Realschule Heidkamp 408 449 153 231 89 96 43 60 82 29 

110 Hotel Quickborn 293 299 113 168 67 69 20 22 53 12 

120 AWO-Kindertagesstätte 441 445 169 233 82 107 58 46 82 25 

130 Waldschule 475 466 194 273 82 70 62 42 107 55 

140 Briefwahl - Rathaus 729 771 325 403 148 177 67 87 116 47 

 
Balkendiagramm - Vergleich 2009 zu 2004 
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Balkendiagramm - Vergleich 2009 zu 1999 
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Stadt  Quickborn
Kreis Pinneberg
Land Schleswig Holstein

Wahl
zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009

- ANDERE -

Andere Wähler D
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Prozent 3,6% 0,8% 0,9% 0,3% 0,2% 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%

Gesamt 6.011 214 50 56 20 14 10 8 12 3 8 3 0 2

010 DGH Renzel 136 9 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

020 Heinrich-Hertz-Realschule 812 38 3 12 6 2 0 1 1 1 0 0 0 0

030 Gemeindesaal Ev.-Luth. Kirche 383 18 3 3 2 1 2 0 2 0 0 1 0 0

040 städt. Kindertagesstätte 620 24 9 6 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0

050 DRK-Kindertagesstätte 335 9 1 5 1 2 1 2 0 0 5 0 0 0

060 Schießstand 116 2 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

070 Martin-Luther-Haus 221 6 0 6 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

080 Ev.-Luth. Kindertagesstätte 323 12 5 3 2 1 0 0 4 0 0 0 0 1

090 Goetheschule 719 25 9 4 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0

100 Realschule Heidkamp 408 9 4 1 1 1 1 0 2 0 0 0 0 0

110 Hotel Quickborn 293 14 4 2 4 1 0 2 0 0 0 1 0 1

120 AWO-Kindertagesstätte 441 14 6 6 0 1 1 1 1 0 2 0 0 0

130 Waldschule 475 8 2 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

140 Briefwahl - Rathaus 729 26 2 2 2 2 2 0 1 1 0 1 0 0
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Stadt  Quickborn
Kreis Pinneberg
Land Schleswig Holstein

Wahl
zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009

- ANDERE -

Andere Wähler

Prozent

Gesamt 6.011

010 DGH Renzel 136

020 Heinrich-Hertz-Realschule 812

030 Gemeindesaal Ev.-Luth. Kirche 383

040 städt. Kindertagesstätte 620

050 DRK-Kindertagesstätte 335

060 Schießstand 116

070 Martin-Luther-Haus 221

080 Ev.-Luth. Kindertagesstätte 323

090 Goetheschule 719

100 Realschule Heidkamp 408

110 Hotel Quickborn 293

120 AWO-Kindertagesstätte 441

130 Waldschule 475

140 Briefwahl - Rathaus 729
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0,2% 0,2% 0,0% 0,2% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,5% 0,1% 0,7% 0,5% 1,0%

11 14 2 14 10 9 3 2 7 31 5 42 31 61

1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 2 3 0 0 0 1 4 1 8 5 7

0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 1 2

2 0 0 0 0 1 0 0 2 0 0 5 7 8

2 0 0 0 2 1 2 0 2 1 1 0 4 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 3 0 1 0 0 0 0 1 1 0 2 0 3

0 0 0 5 1 2 0 0 0 1 0 3 1 1

1 0 0 2 1 3 1 1 0 2 0 7 4 5

0 1 0 0 1 1 0 0 0 2 0 6 6 5

1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3 1 4

1 3 0 1 0 0 0 0 0 4 0 1 0 8

0 0 1 2 1 0 0 0 0 4 2 2 1 4

3 3 0 0 1 0 0 1 1 10 1 4 0 10
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